1

ДОГОВОР №

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

г.Волгодонск "____" ___________ 202__ год

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Уголек" г.Волгодонска, осуществляющее

образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на основании лицензии от " 25" июня 2015 г. N 5132

(Приложение №1,Распоряжение № 2874 от 11.10.2016) выданной Региональной службой по надзору и контролю в сфере

образования Ростовской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Суворовой Марины

Аркадьевны, действующего на основании Устава, и

__________________________________________________________________________________________________________
                                      (фамилия, имя, отчество родителей (законного представителя) несовершеннолетнего или иного физического, или

юридического лица, действующего на основании доверенности, удостоверенной в соответствии с законом Российской

Федерации,  телефон)

проживающего по адресу __________________________________________________________________________________ ,

(адрес места жительства с указанием почтового индекса)

Именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение

________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, (при наличии) дата рождения зачисляемого на обучение)

проживающего по адресу __________________________________________________________________________________ ,

(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуем_____ в дальнейшем "Обучающийся", с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании в Российской Федерации", а также Правилами

оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2020

№ 1441, Постановления Администрации города Волгодонска от 29.09.2022 №2333 «Об установлении цен на дополнительные

платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад

«Уголек» г.Волгодонска», настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем дополнительных платных услуг (за рамками образовательной
деятельности), объем и форма которых определены в приложении, являющихся неотъемлемой частью договора.
1.2. Наименование дополнительной платной услуги «________________________________________________________________».
1.3. Вид образовательной программы: дополнительная.
1.4. Уровень образовательной программы: общеразвивающая.
1.5. Направленность образовательной программы: художественно-эстетической направленности, физкультурно-спортивной
направленности (нужное подчеркнуть).
1.6. Форма обучения: очная, подгрупповая (8 человек).
1.7. Количество занятий (объем): ______часа в неделю, _______часов в месяц, _____часов за ____месяцев (период освоения
дополнительной образовательной программы).
1.8. Стоимость занятий: 1 занятие _____рублей, в месяц _________рублей, за _____месяцев (полная стоимость обучения).

1.9. Местом оказания услуг является муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Уголек»
г.Волгодонска, Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Черникова,9.
1.10. Срок освоения дополнительной образовательной программы на момент подписания Договора составляет

__________месяцев ( с _______________ по___________ ) согласно учебному плану.
1.11. По окончанию    срока   обучения   по соответствующей   образовательной   программе,   выдача   документа
обучающемуся не предусмотрена.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегос я.

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять   образовательный процесс обучающегося.

2.1.2. Применять к обучающемуся меры поощрения в соответствии с законодательством Российской Федерации,

учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

3.1.1. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные услуги.

3.1.2. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик, Обучающийся в период его действия настоящего договора допускали нарушения,

предусмотренных гражданским законодательством РФ и настоящим договором и дающим Исполнителю право в одностороннем

порядке отказаться от исполнения договора.

2.1.3. Обрабатывать и использовать персональные данные родителей (законных представителей) и воспитанников.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний Потребителя и критериях этой оценки.

3.1.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, установленных разделом 4 настоящего договора, Исполнитель вправе не

приступать к оказанию услуг до выполнения принятых обязательств Заказчиком в рамках настоящего договора.

2

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.3. Принимать в порядке, установленном   локальными нормативными актами, участие в социально -культурных,

оздоровительных, и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о

критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

3.2.  Исполнитель обязан:

3.2.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и

объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации « О защите прав потребителей» и Федеральным законом

« Об образовании в Российской Федерации».

3.2.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии федеральным государственным образовательным

стандартом, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.2.3. Обеспечить   обучающемуся предусмотренные образовательной программой условия ее освоения.

3.2.4. Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам( с учетом оплаты услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.2.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги, предусмотренном п.4.2.

3.2.6. Обеспечить обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического

насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2.7. Информировать Заказчика о личных достижениях Обучающегося.

3.2.8. Исполнитель обязан до заключения договора и в период его действия предоставлять Заказчику достоверную информацию о

себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся услуги, указанные в приложении № 1 к настоящему

договору, в размере и порядке, определенным настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

3.3.2. Своевременно сообщать Исполнителю об изменении персональных данных.

3.1.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося.

3.1.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные

акты Исполнителя.

3.1.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.1.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3.1.7. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

3.4. Обучающийся обязан:

3.1.1. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленным

федеральным государственным образовательным стандартом и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

3.1.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам,

администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3.1.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок оплаты.

4.1. Стоимость услуг Исполнителя (далее - плата) составляет: ________ за один академический час за каждого ребенка в месяц.

Полная стоимость услуг платных образовательных  услуг за весь период обучения Обучающегося составляет за весь

период ) составляет   __________ ____________ рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения

стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета

на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Начисление платы производится из расчета фактически оказанной услуги за месяц, в течение которого оказывалась услуга.

4.3. Оплата производится в срок не позднее 10 числа текущего месяца в безналичном порядке на счет, указанный в квитанции на
оплату, выдаваемой бухгалтерией организации ежемесячно, до 5 числа.

4.4. Оплата производится Заказчиком путем внесения денежных средств на лицевой счет Исполнителя.

4.5. В случае неявки Потребителя на занятия, произведенная оплата будет перенесена в факт оплаты будущих занятий.

V. Основание изменения и расторжения Договора.

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях: просрочки

оплаты стоимости платных образовательных услуг, в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации.

3

5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе родителей(законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания её не в полном объеме, предусмотренной

дополнительной   образовательной программой, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

 безвозмездного оказания образовательной услуги;

 соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

 возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или

третьими лицами;

 расторгнуть Договор.

VII. Срок действия Договора и другие условия.

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует по «_____»________ 20__г.

VIII. Заключительные положения.

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещен ной на официальном сайте

Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из

Сторон. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

8.3 Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский

сад"Уголек" г.Волгодонска
(полное наименование образовательной организации)

347382, Ростовская область,

г.Волгодонск, ул.Черникова 9,
(адрес местонахождения)

ИНН 6143072614 ОКПО 27212575

ОГРН 1096174001703

КПП614301001

БИК016015102

тел. (8639) 23-48-84

Email:progimnazia2007@yandex.ru

р/с 03234643607120005800

л/с 20586U77260

ОТДЕЛЕНИЕ БАНКА-НА-

ДОНУ БАНКА РОССИИ//УФК

по Ростовской области

г.Ростов-на-Дону

Обучающийся
______________________________

______________________________
(ФИО, дата рождения)

Свидетельство о

рождении___________  ______

_______________________________

_______________________________

____________   _    _    _    _    _    _

______________________________
(серия, №, дата выдачи, кем выдан)

_______________________________

_______________________________
(место регистрации)

_______________________________

_______________________________
(место проживания)

СНИЛС №_______________   _    __

Заказчик
______________________   _    _ _

______________________________
(фамилия, имя и отчество)

паспорт серия_______№____ ____

выдан____________________ _ __

_____________________________

«_____» _______________ года

____________________________  __

______________________________

________________________________

________________________________

________________________________
(адрес регистрации, фактического места

жительства,

д.тел.___________________ _ _

м.т._+ 7 ( )___________ _ _

_______________/_____________

(подпись) (расшифровка)

Заведующий М.А.Суворова

________________   _    _    _    _
(подпись уполномоченного представителя Исполнителя)

М.П.

Один экземпляр данного договора получен Заказчиком на руки

________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Дата  __________  Подпись: ___________